

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 15 دی 1403



تاثیر سرمای هوا و سیاست‌های چین بر رشد قیمت نفت در هفته جاری

قیمت نفت روز جمعه با اندکی افزایش، روند صعودی هفتگی خود را ادامه داد. سرمای شدید در اروپا و آمریکا، همراه با اعلام سیاست‌های محرک اقتصادی جدید از سوی چین، باعث شد قیمت‌ها در معاملات قبلی به بالاترین سطح خود در دو ماه گذشته برسند.

نفت برنت در معاملات آتی با ۶۹ سنت (۰.۹ درصد) افزایش به ۷۶.۶۲ دلار در هر بشکه رسید، در حالی که روز پنج‌شنبه به بالاترین قیمت خود از ۲۵ اکتبر دست یافته بود.

نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا (WTI) نیز با ۱.۱۱ دلار (۱.۵ درصد) افزایش به ۷۴.۲۴ دلار در هر بشکه رسید.

قیمت نفت برنت در مسیر دستیابی به افزایش هفتگی ۳.۳ درصدی بود، در حالی که پیش‌بینی می‌شد قیمت نفت WTI با ۵ درصد رشد مواجه شود.

نشانه‌های ضعف اقتصادی در چین باعث شد انتظارات برای اتخاذ سیاست‌های حمایتی به منظور تحریک رشد اقتصادی در بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان بیشتر شود.

تأثیر سرمای هوا و کاهش ذخایر نفت آمریکا

پیش‌بینی می‌شود که افزایش تقاضا برای نفت برای گرمایش به دلیل سرمای هوا در برخی مناطق، از عوامل حمایت‌کننده برای رشد قیمت نفت باشد.

جیووانی استاونوو، تحلیلگر UBS، گفت: «تقاضای نفت احتمالاً از دمای سرد در اروپا و آمریکا سود می‌برد.»

همچنین، کاهش ذخایر نفت خام آمریکا به میزان ۱.۲ میلیون بشکه و رسیدن به ۴۱۵.۶ میلیون بشکه در هفته گذشته، از قیمت‌ها حمایت کرد.

این در حالی است که موجودی بنزین و محصولات نفتی در آمریکا به دلیل افزایش تولید پالایشگاه‌ها افزایش یافت، هرچند تقاضای سوخت به پایین‌ترین سطح خود در دو سال اخیر رسید.

یخبندان گسترده در آمریکا: خطر قطعی برق و افزایش تقاضای گاز طبیعی

یخبندان و طوفان‌های برفی در آمریکا طی هفته آینده احتمال قطعی برق گسترده را افزایش داده و تقاضای گاز طبیعی را به اوج می‌رساند.

کاهش عرضه گاز:

یخزدگی چاه‌ها و خطوط لوله (freeze-offs) می‌تواند تولید گاز را کاهش دهد. در زمستان‌های گذشته، این پدیده گاهی تا ۲۰ میلیارد فوت مکعب در روز تولید گاز را کاهش داده است. گاز طبیعی ۴۳٪ از تولید برق و ۴۵٪ از گرمایش منازل در آمریکا را تأمین می‌کند. کاهش عرضه و افزایش تقاضا ممکن است قیمت‌ها را افزایش دهد.

IR OIL MARKET NEWS

شرکت‌هایی مثل CenterPoint Energy در ایالت‌های مختلف آماده‌باش اعلام کرده‌اند و سازمان NERC از تمامی اعضای زنجیره تأمین انرژی خواسته تا اقدامات پیشگیرانه انجام دهند.

مناطقى مانند آپالاچیا و راکى بیشترین خطر یخزدگی را دارند. این مناطق حدود یک‌سوم گاز طبیعی آمریکا را تولید می‌کنند. با افزایش تقاضای گاز به دلیل سرمای شدید و احتمال اختلال در عرضه، صنعت انرژی آمریکا در شرایط بحرانی قرار دارد. اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با این بحران ضروری است.

چین سال 2023 رکورد واردات نفت خام را شکست

طبق داده‌های گمرک چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام در سطح جهانی، در سال 2023 روزانه 11.3 میلیون بشکه نفت خام وارد کرد که 10 درصد بیشتر از سال 2022 است.

پالایشگاه‌های چین برای تأمین ظرفیت پالایشی در حال رشد کشور و پشتیبانی از نیازهای سوخت حمل‌ونقل و تولید مواد اولیه برای صنعت پتروشیمی در حال گسترش، مقادیر بی‌سابقه‌ای نفت خام وارد کردند.

روسیه، عربستان سعودی و عراق اصلی‌ترین منابع واردات نفت خام چین در سال 2023 بودند. در مقایسه با سال 2022، واردات نفت خام چین از روسیه، ایران، برزیل و ایالات متحده بیشترین افزایش را داشت.

بزرگ‌ترین افزایش واردات نفت خام چین در سال 2023 از روسیه بود. از سال 2019 تا 2021، چین 15 درصد از واردات نفت خام خود را از روسیه تأمین می‌کرد که پس از عربستان سعودی، دومین منبع بزرگ بود.

اما در سال 2023، روسیه به بزرگ‌ترین منبع واردات نفت خام چین تبدیل شد و 19 درصد از واردات نفت خام چین (معادل 2.1 میلیون بشکه در روز) را تأمین کرد. این افزایش به دلیل تخفیف‌های ناشی از تحریم‌ها و سقف قیمت‌ها برای نفت خام روسیه پس از حمله روسیه به اوکراین در سال 2022 بود.

پس از روسیه، بزرگ‌ترین افزایش واردات نفت خام چین از ایران، برزیل و آمریکا بود. داده‌های گمرک نشان می‌دهند که چین در سال 2023، 54 درصد بیشتر نفت خام (معادل 1.1 میلیون بشکه در روز) از مالزی نسبت به سال 2022 وارد کرد.

با این حال، واردات نفت خام از مالزی از تولید کل نفت خام این کشور فراتر رفت.

تحلیلگران صنعت معتقدند که بخش زیادی از نفت صادرشده از ایران به چین به‌طور غیررسمی به عنوان نفتی از کشورهای دیگری مانند مالزی، امارات متحده عربی و عمان تغییر مبدأ داده شده است تا از تحریم‌های آمریکا علیه کشورهای که با ایران در معاملات نفتی هستند، جلوگیری شود.

IR OIL MARKET NEWS

در سال 2023، چین واردات نفت خام از برزیل را 52 درصد افزایش داد، از 498,000 بشکه در روز به 755,000 بشکه در روز، و واردات از ایالات متحده را 81 درصد افزایش داد، از 158,000 بشکه در روز به 286,000 بشکه در روز.

اگرچه واردات کلی نفت خام چین افزایش یافت، واردات نفت خام از برخی از بزرگ‌ترین منابع آن کاهش یافت.

به‌ویژه، پس از آنکه نفت خام روسیه با تخفیف در دسترس قرار گرفت، چین واردات نفت خام از اروپای غربی را کاهش داد، جایی که قیمت‌های نفت خام نسبتاً بالا بودند.

واردات نفت خام چین از نروژ از 100,000 بشکه در روز در سال 2022 به 2023 کاهش یافت و چین همچنان حجم کمتری از نفت خام از بریتانیا نسبت به قبل از تخفیف نفت خام روسیه وارد می‌کند.

IR OIL
MARKET NEWS

ممنوعیت حفاری نفت در سواحل آمریکا توسط بایدن

رئیس‌جمهور جو بایدن تصمیم دارد دستور ممنوعیت توسعه جدید نفت و گاز فراساحلی را در حدود 625 میلیون هکتار از مناطق ساحلی آمریکا صادر کند.

این تصمیم شامل ممنوعیت فروش حقوق حفاری در آب‌های اقیانوس اطلس، اقیانوس آرام و بخش شرقی خلیج مکزیک است و هدف آن حفاظت دائمی از این مناطق و جلوگیری از ریسک نشت نفت و آسیب به جوامع ساحلی است.

در عین حال، بایدن اجازه می‌دهد که حفاری نفت و گاز در بخش‌های مرکزی و غربی خلیج مکزیک که سال‌هاست در آن‌ها حفاری انجام می‌شود، ادامه یابد. این مناطق به تأمین حدود 14٪ از تولید نفت و گاز کشور کمک می‌کنند.

این اقدام که قرار است دوشنبه اعلام شود، اعتبار بایدن را در راستای مقابله با تغییرات اقلیمی تقویت می‌کند و به سوابق او در حفاظت از منابع طبیعی و انرژی پاک می‌افزاید.

این تصمیم بر اساس یک قانون فدرال 72 ساله اتخاذ شده که به روسای جمهور اختیار می‌دهد تا برخی از آب‌های آمریکا را از اجاره‌گذاری نفتی خارج کنند.

حامیان محیط زیست این اقدام را پیروزی بزرگی برای حفاظت از اقیانوس‌ها می‌دانند، در حالی که منتقدان از محدود شدن ظرفیت انرژی کشور و تأثیرات منفی آن بر اقتصاد هشدار می‌دهند. این تصمیم ممکن است با روی کار آمدن ترامپ معکوس شود، همانطور که او پیشتر تلاش کرده بود تصمیمات مشابهی را لغو کند.

IR OIL
MARKET NEWS

افزایش 10.5% صادرات نفت ونزوئلا در 2024

در سال 2024، صادرات نفت ونزوئلا با وجود ناآرامی‌های سیاسی و تغییرات در تحریم‌های آمریکا، 10.5 درصد افزایش یافت. این افزایش به‌ویژه ناشی از صادرات بیشتر شرکت‌های شریک PDVSA تحت مجوزهای صادرشده از سوی واشنگتن بود.

در حالی که نیکولاس مادورو آماده است تا هفته آینده پس از نتایج جنجالی انتخابات، دوره سوم ریاست جمهوری خود را آغاز کند، صادرات نفت این کشور برای دومین سال متوالی افزایش یافته و به رشد اقتصادی کمک کرده است.

شرکت نفت PDVSA و شرکت‌های مشترک آن که تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارند، به‌طور متوسط 772,000 بشکه در روز در سال گذشته صادر کردند که بیشترین میزان از سال 2019 است، زمانی که تحریم‌های انرژی برای اولین بار توسط واشنگتن اعمال شد.

چین بزرگترین واردکننده نفت ونزوئلا، آمریکا در رتبه دوم

در مجموع، صادرات نفت ونزوئلا به آمریکا در سال گذشته 64٪ افزایش یافت و به حدود 222,000 بشکه در روز رسید که آن را به دومین بازار صادراتی بزرگ این کشور پس از چین تبدیل کرد، که 351,000 بشکه در روز دریافت کرد و نسبت به سال قبل 18٪ کاهش داشت.

مجوزهای آمریکا به تولیدکنندگان اروپایی مانند Eni، Repsol و Maurel & Prom نیز صادرات به اروپا را افزایش داد که تقریباً سه برابر شده و به حدود 75,000 بشکه در روز رسید. صادرات به هند در سال 2024 به 63,115 بشکه در روز افزایش یافت که نسبت به 10,300 بشکه در روز سال گذشته رشد چشمگیری داشت.

در حالی که ونزوئلا با خاموشی‌های مکرر پالایشگاه‌ها مواجه بود، صادرات نفت خام و سوخت به کوبا، که با بحران انرژی شدیدی روبرو است، به حدود 32,000 بشکه در روز کاهش یافت که نسبت به 56,000 بشکه در روز سال گذشته افت داشته است.

در کل، صادرات ماهانه در دسامبر به 756,000 بشکه در روز کاهش یافت که نسبت به اوج 974,000 بشکه در روز در نوامبر کاهش نشان می‌دهد، زیرا یکی از چهار واحد ارتقاء نفت خام PDVSA با مشکلات عملیاتی مواجه شد. تولید نفت خام کشور در 11 ماه اول سال 2024 نسبت به مدت مشابه در 2023، 17٪ افزایش یافت و به 914,000 بشکه در روز رسید.

10



ایتالیا خواستار تعیین سقف قیمت ۶۰ یوروی برای گاز در اتحادیه اروپا

ایتالیا خواستار تعیین سقف قیمت گاز اتحادیه اروپا به میزان ۶۰ یورو به ازای هر مگاوات ساعت شد تا از بروز شوک قیمتی در بازار انرژی جلوگیری کند.

سقف قیمت فعلی اتحادیه اروپا در پایان این ماه منقضی می‌شود و تنها در صورتی اعمال می‌شود که قیمت‌های گاز اروپا از ۱۸۰ یورو به ازای هر مگاوات ساعت فراتر رود، سطحی که از روزهای ابتدایی جنگ روسیه و اوکراین به آن نرسیده است.

وزیر ایتالیا در مصاحبه رادیویی خود گفت: "من فکر می‌کنم که اتحادیه اروپا باید در این مرحله سقف قیمت را تمدید کند و ما این درخواست را کرده‌ایم، اما نه به میزان ۱۸۰ یورو، بلکه اکنون باید به ۵۰ یا ۶۰ یورو برسد."

وی افزود که این اقدام مانع از افزایش قیمت‌های غیرضروری ناشی از معاملات مالی می‌شود که هیچ ارتباطی با عرضه واقعی گاز ندارند و فشار زیادی بر خانوارها و کسب‌وکارها وارد می‌کنند.

با توجه به کاهش جریان گاز از روسیه و پیش‌بینی هوای سردتر، ممکن است قیمت گاز به ۸۴ یورو برسد. اما وزیر انرژی ایتالیا اعلام کرد که کشورش ذخایر کافی گاز دارد و نگرانی در مورد اختلال در تأمین گاز برای دو ماه آینده وجود ندارد.

ایتالیا همچنین از سال ۲۰۲۲ ظرفیت واردات گاز طبیعی مایع را افزایش داده است و با راه‌اندازی یک ترمینال شناور جدید در آوریل، انتظار می‌رود که قادر به واردات ۲۸ میلیارد متر مکعب گاز در سال باشد، معادل واردات گاز از روسیه در سال ۲۰۲۱.

IR OIL
MARKET NEWS

واکنش اسلواکی به توقف انتقال گاز روسیه توسط اوکراین؛ بررسی اقدامات تلافی‌جویانه

نخست‌وزیر اسلواکی، ربرت فیکو، روز پنج‌شنبه اعلام کرد که دولت ائتلافی این کشور پس از توقف جریان گاز روسیه از طریق اوکراین به اسلواکی، تدابیر تلافی‌جویانه‌ای را مورد بررسی قرار خواهد داد. فیکو اعلام کرد که حزب او قصد دارد تأمین برق به اوکراین را قطع کند، کمک‌ها به پناهندگان اوکراینی را کاهش دهد و همچنین درخواست تمدید انتقال گاز یا جبران خسارت‌هایی که به گفته او اسلواکی به دلیل قطع جریان گاز روسی متحمل شده است، مطرح نماید.

صادرات گاز روسیه از طریق لوله‌های قدیمی دوران شوروی که از اوکراین عبور می‌کنند، از اول ژانویه متوقف شد و این امر پایان سلطه چند دهه‌ای مسکو بر بازارهای انرژی اروپا را رقم زد، چرا که قرارداد انتقال گاز بین روسیه و اوکراین به پایان رسید.

اسلواکی منابع جایگزین گاز دارد، اما فیکو که کمک‌های نظامی به اوکراین را قطع کرده و به دنبال تقویت روابط با مسکو است، می‌گوید که این کشور از درآمدهای انتقال گاز خود خواهد کاست و مجبور است هزینه‌های اضافی برای انتقال گاز غیر روسی بپردازد. او همچنین اشاره کرد که قیمت‌های گاز و برق در اروپا به دلیل اقدامات اوکراین افزایش خواهد یافت. فیکو همچنین بیان کرد: «تنها گزینه برای اسلواکی مستقل، تجدید انتقال گاز یا درخواست سیستم‌های جبران خسارت است که بتواند خسارت مالی نزدیک به ۵۰۰ میلیون یورو را جبران کند.»

ترامپ در ۱۰۰ روز اول: تغییرات بزرگ در سیاست انرژی و صادرات LNG

گروه‌های صنعتی گاز فهرستی از دستورات اجرایی برای رئیس‌جمهور منتخب ترامپ تهیه کرده‌اند که احتمالاً در ۱۰۰ روز اول دولت جدید اجرا خواهد شد.

این دستورات شامل تسریع در بررسی درخواست‌های صادرات LNG، حذف هزینه هدررفت متان برای اپراتورهای نفت و گاز و لغو برخی مقررات اقلیمی است.

احتمالاً ترامپ در این مدت اجرای مقررات دولت بایدن را متوقف خواهد کرد و ممکن است نقشه‌راهی برای خروج از توافق اقلیمی پاریس ۲۰۱۵ ارائه دهد.

در خصوص صادرات LNG، دولت ترامپ تمرکز زیادی بر درخواست‌های صادرات به کشورهای غیر عضو توافق‌نامه‌های تجارت آزاد خواهد داشت. گزارشی از وزارت انرژی آمریکا نشان داده که صادرات بی‌قید و شرط LNG می‌تواند قیمت گاز داخلی را بیش از ۳۰٪ افزایش دهد، اما ترامپ وعده داده که درخواست‌ها را سریعاً تأیید کند.

ترامپ همچنین قصد دارد شورای انرژی ملی را برای تقویت تولید نفت و گاز و کاهش مقررات قانونی ایجاد کند.

این شورا تحت رهبری داگ برگوم، فرماندار داکوتای شمالی، خواهد بود و با وزارت جدید کارایی دولتی (Doge) همکاری خواهد کرد. هدف این شورا تسهیل توسعه انرژی‌های فسیلی و کاهش نقش دولت فدرال است.

انتخاب‌های ترامپ برای رهبری وزارت انرژی و شورای انرژی ملی نشان‌دهنده تغییر جهت سیاست‌های انرژی آمریکا از تمرکز بر کاهش کربن به ترویج تولید سوخت‌های فسیلی است.

IR OIL
MARKET NEWS

تغییرات مصرف برق در بخش تجاری آمریکا در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳

تقاضای برق تجاری در آمریکا در سال 2023 نسبت به سال 2019 به میزان 1% افزایش یافته و به 14 میلیارد کیلووات‌ساعت رسید. این رشد عمدتاً در ایالاتی مشاهده می‌شود که مراکز داده بزرگ در حال توسعه هستند. بیشترین افزایش تقاضای برق در ایالات ویرجینیا و تگزاس مشاهده شد که به ترتیب 14 و 13 میلیارد کیلووات‌ساعت به مصرف برق آن‌ها اضافه شد.

در مجموع، 10 ایالت با بیشترین رشد تقاضای برق تجاری، 42 میلیارد کیلووات‌ساعت بیشتر مصرف کردند که نشان‌دهنده رشد 10% در این ایالات است. در مقابل، در 40 ایالت دیگر، تقاضای برق تجاری کاهش یافت.

در برخی ایالات بزرگ مانند نیویورک، ایلینوی و کالیفرنیا، تقاضای برق تجاری یا ثابت مانده یا کاهش یافته است. پیش‌بینی می‌شود که تقاضای برق تجاری در ایالات متحده در سال‌های 2024 و 2025 همچنان رشد داشته باشد.

افزایش فعالیت تولیدکنندگان سوخت زیستی آمریکا در اکتبر به دلیل بهبود سودآوری

تولیدکنندگان سوخت‌های زیستی تجدیدپذیر و بیودیزل در آمریکا در اکتبر ۲۰۲۴ فعالیت خود را به بالاترین سطح چند ماهه رساندند. این افزایش به دلیل بهبود حاشیه سود سوخت‌های زیستی و تقویت تقاضا برای دیزل بود.

در این ماه، تولیدکنندگان دیزل تجدیدپذیر ۷۷٪ از ظرفیت خود را به کار گرفتند که بالاترین میزان از ژوئیه ۲۰۲۴ بود، در حالی که استفاده از ظرفیت کارخانه‌های بیودیزل به ۸۹٪ رسید که بالاترین سطح از ژوئن ۲۰۲۳ بود.

IR OIL MARKET NEWS

این تغییرات پس از یک شروع دشوار در سال ۲۰۲۴ رخ داد، زمانی که بازار با مزاد عرضه و کاهش تقاضا روبه‌رو شد. سوخت‌های زیستی تجدیدپذیر به دلیل دریافت مشوق‌های دولتی، به ویژه اعتبارهای مالیاتی، برای تولیدکنندگان جذاب‌تر از بیودیزل هستند.

همچنین، افزایش قیمت اعتبارهای زیست‌محیطی و تقاضای قوی‌تر برای دیزل در اکتبر باعث بهبود سودآوری صنعت شد. این روند نشان‌دهنده بازگشت به شرایط مثبت برای صنعت سوخت‌های زیستی در آمریکا است.

آیا محرک‌های اقتصادی چین می‌توانند خطرات ناشی از مازاد عرضه و تقویت دلار را جبران کنند؟

واکنش بازارهای نفت خام به محرک‌های اقتصادی و سرمای شدید

قیمت آتی نفت خام سبک در هفته گذشته رشد چشمگیری را تجربه کرد و با افزایش 4.76 درصدی به 73.96 دلار در هر بشکه رسید. این رقم که بالاترین سطح در بیش از دو ماه گذشته است، تحت تأثیر محرک‌های اقتصادی چین و سرمای شدید در اروپا و آمریکا حاصل شد. معامله‌گران این عوامل را به عنوان نشانه‌ای از افزایش تقاضای کوتاه‌مدت تعبیر کرده و قیمت‌ها را تا پایان هفته افزایش دادند.

تقویت بازار نفت در پی اقدامات اقتصادی چین

چین با اجرای مداوم تدابیر اقتصادی، خوش‌بینی را در بازار تقویت کرده است. افزایش دستمزد کارکنان دولتی و تأمین مالی از طریق اوراق قرضه بلندمدت، نشان‌دهنده اراده پکن برای تقویت رشد اقتصادی است. این اقدامات بر عزم چین در تثبیت اقتصاد و مقابله با نگرانی‌ها از کاهش تقاضا که پیشتر بر بازار نفت تأثیر گذاشته بود، تأکید دارد.

تحلیلگران بر این باورند که سیاست‌های اقتصادی چین به طور فزاینده‌ای در تعیین انتظارات قیمت نفت برای سال 2025 مؤثر خواهد بود. پیش‌بینی رشد سریع‌تر در بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان به تقویت قیمت‌ها کمک کرده و نگرانی‌ها از مازاد عرضه توسط تولیدکنندگان غیر اوپک را کاهش می‌دهد.

تقاضای ناشی از شرایط جوی و کاهش ذخایر

پیش‌بینی هوای سرد در آمریکا و اروپا باعث افزایش تقاضا برای نفت گرمایشی و فرآورده‌های نفتی پالایشی شده است. حیوانی استانوو، تحلیلگر UBS، اشاره کرد که شرایط زمستانی می‌تواند مصرف نفت در کوتاه‌مدت را تقویت کند. همچنین، داده‌های اخیر از اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) نشان داد که ذخایر نفت خام به میزان 1.2 میلیون بشکه کاهش یافته و به 415.6 میلیون بشکه رسیده است. اگرچه این کاهش کمتر از حد انتظار بود، اما به‌عنوان نشانه‌ای از محدود شدن عرضه تلقی می‌شود. در عین حال، موجودی بنزین و فرآورده‌های نفتی پالایشی به دلیل افزایش تولید پالایشگاه‌ها افزایش یافته که نشان‌دهنده رشد نرخ بهره‌وری پالایشگاه‌ها است.

تمرکز بازار بر شاخص‌های اقتصادی و نرخ بهره آمریکا

با وجود رشد مثبت، قیمت نفت خام با چالش‌هایی روبه‌رو است که ناشی از تقویت دلار آمریکا است. دلار این هفته بهترین عملکرد خود را در دو ماه اخیر ثبت کرد. این تقویت نشان‌دهنده انتظارات از رشد اقتصادی بالاتر در آمریکا و استمرار نرخ‌های بهره بالا است که می‌تواند با افزایش هزینه‌های تأمین مالی تقاضای جهانی نفت را کاهش دهد.

سرمایه‌گذاران با دقت به سیاست‌های فدرال رزرو توجه دارند؛ هرگونه نشانه از کاهش نرخ بهره می‌تواند باعث تحریک فعالیت‌های اقتصادی و افزایش مصرف انرژی شود. اما اگر چنین کاهش‌هایی انجام نشود، قیمت نفت ممکن است در سطوح فعلی با چالش‌هایی روبرو گردد.

پیش‌بینی قیمت نفت: امید به رشد با نگرانی‌هایی پیرامون تقویت دلار

قیمت نفت خام در کوتاه‌مدت روند صعودی خود را حفظ خواهد کرد، که این افزایش به دلیل اقدامات محرک اقتصادی و تقاضای فصلی است. با این حال، قدرت دلار آمریکا و احتمال مازاد عرضه از سوی تولیدکنندگان غیر اوپک می‌تواند این روند را مهار کند. بازار اکنون بر گزارش‌های اقتصادی و داده‌های ذخایر تمرکز دارد تا نشانه‌هایی از تعادل عرضه و تقاضا بدست آورد.

سطوح کلیدی برای نظارت شامل حمایت هفتگی در 71.10 دلار و مقاومت هفتگی در 74.00 دلار است. در صورتی که قیمت‌ها به طور پایدار بالای 74.00 دلار باقی بمانند، احتمال افزایش بیشتر قیمت‌ها وجود دارد و ناحیه هدف می‌تواند بین 77.36 دلار و 81.33 دلار باشد، اما در صورت عدم حفظ سطوح فعلی، احتمال بازگشت قیمت‌ها به دامنه نوسانی بین 71.10 دلار و 68.59 دلار وجود دارد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM